

Hellerup Roklubs

Vinterbad

Strandparksvej 44

2900 Hellerup

E-Mail : badstue@hellerup-roklub.dk

Web: [www.hellerup-](http://www.hellerup-roklub.dk/?Vinterbadstue)

[roklub.dk/?Vinterbadstue](http://www.hellerup-roklub.dk/?Vinterbadstue)



7. december 2012 **BADSTUE** **NYT**

Kære vinterbadere

Medlemsmøde d. 18.11.2012

Brugermødet trak 50-60 medlemmer til, og der blev livligt drøftet en række forhold af interesse for brugerne. Alle indlæg blev noteret, og givet videre til badstueudvalget, der på brugermødet blev fornyet, så det nu som hidtil består af Anders Bressendorff som tovholder og medlem af Hellerup Roklubs bestyrelse og Birgit Lyngbye, der er næstformand i bestyrelsen. Derudover blev følgende vinterbademedlemmer valgt: Pia Aistrup, Vibeke Hastrup og Philip Møller.

Badstueudvalg

Udvalget har ved sit første møde d. 27. november behandlet en række af de forhold, som var oppe på medlemsmødet. Heraf kan nævnes:

Saunaovnen har siden starten givet en del problemer. Med uregelmæssige mellemrum har termosikringerne i bunden af ovnen slået fra med lav temperatur i saunaen til følge. Ventilationen af rummet blev bygget om d. 19. november, og det hjalp langt hen ad vejen. Imidlertid var der pludselig udfald igen d. 29. Termosikringerne udskiftes nu, og Tylös elektriker gennemgår ovnen.

Der er netop aftalt nye rengøringstidspunkter. Fra på mandag d. 10.12 vil der blive gjort rent mandag, onsdag og fredag i tidsrummet 11:30 -14:00. Det er således tre i stedet for to gange om ugen, men til gengæld i kortere tid. En del af rengøringsproceduren vil blive at rense bruseafløb i fornødent omfang.

Vi vil gerne gøre opmærksom på – nu hvor vinteren er kommet - at omklædningen er skofrit område. Brug skohylderne til det udendørs våde fodtøj. Vi har forsøgsvis opsat skamler lige indenfor dørene til omklædningen, der kan benyttes som hjælp til at bakse fodtøj af og på.

Døren til badebroen smækkede meget hårdt og kunne være vanskelig at åbne. Dørpumpen er nu justeret, så den ikke smækker så hårdt. En lille fidus: Hvis håndtaget er vanskeligt at trykke ned, går det lettere hvis man trækker den lidt indad. Hvis man presser udad på døren, bliver det vanskeligere.

Det er observeret, at nogle går i saunaen uden forudgående bad. Det blev understreget, at der skal bades før saunabesøg, men at bad valgfrit kan være i havvand eller under bruseren. Der har også været problemer med manglende pli omkring trappen til vandet, og med højlydt hvin, der kan genere naboer. Ligeledes har der været problemer med for meget vand på gulvet forårsaget af manglende siddeunderlag. På medlemsmødet blev der udtrykt ønske om at kunne kaste rent vand på ovnens sten. Flere talte imod at tillade duftstoffer, da de kan genere allergikere og astmatikere. Badstueudvalget arbejder på en opdatering af husordenen, der snarest vil blive udsendt.

Vi har desuden det problem, at gæster er blevet lukket ind på trods af reglementets forbud. Der er åbenbart et behov for at kunne tage gæster med, men der er et lige så åbenbart behov for at lukke flere ind fra ventelisten, og så skal gæster ikke optage pladsen!

Der arbejdes på at etablere en mulighed for at medtage en gæst mod betaling enkelte gange om året. Nærmere melding kommer, når der er truffet beslutning.

De elektroniske låse giver mulighed for at aflæse, hvornår låsene bliver benyttet. Vi har netop fået de første udskrifter og analyserer dem for at aflæse spidsbelastninger. Analysen skal bl.a. anvendes til at vurdere, hvorvidt der kan tages flere medlemmer ind fra ventelisten. I øjeblikket er der lidt over 300 vinterbademedlemmer og ca. 170 på venteliste. Desuden er der omkring 50 aktive brugere af badstuen ud af roklubbens cirka 300 medlemmer.

Ved medlemsmødet blev der udtrykt ønske om en times længere åbningstid om aftenen. Badstueudvalget har indstillet til bestyrelsen at foretage denne ændring. Der udsendes besked, så snart der er truffet beslutning.

Det undersøges, om lyset i mellemgang og sauna kan dæmpes elektronisk, da aftenbaderne nyder udsigten ud over det mørke hav. Derudover er det tanken at anskaffe et gardin, der kan trækkes for den lille rude i døren til saunaen.

Nu hvor vinteren er ved at sætte ind, er der stor interesse for havtemperaturen. Der indkøbes termometre, så udvalget med jævne mellemrum kan måle vandtemperaturen og skrive den på tavlen.

Januar fuldmåne event

Det nye badstueudvalg arbejder på at arrangere fuldmånebadning i januar, hvor havbad kan suppleres med en udendørs svensk brændefyret badetønde. Nærmere besked følger.